Bhat tailandese (THB) 37,59 43,93

40,71 39,91 40,80 n.a.

Dinar Emirati Arabi (AED) 4,09 4,98

4,11 4,46 4,62 n.a.

Ringgit malesiano  (MYR) 4,21 4,40

4,92 4,25 4,13 n.a.

Vietnam Dong  (VND) 24.235,76 28.671,43

25.179,00 25.972,10 26.695,80 n.a.

Kuna croata (HRK) 7,61 7,62

7,64 7,66 7,64 n.a.

Dollaro di Hong Kong  (HKD) 8,64 -

8,68 9,42 - n.a.

Fiorino ungherese (HUF)  308,98 308,77

313,45 315,54 310,57 297,04

3. Riesposizione dei dati comparativi

Nel corso del terzo trimestre 2015 è stata finalizzata la determinazione del fair value delle attività nette

acquisite delle società Boncafe, acquisite nel mese di agosto 2014. Gli effetti contabili derivanti dal

completamento di tale esercizio sono stati applicati retrospettivamente, come richiesto dall’IFRS 3, a partire

dalla data di acquisizione del controllo.

Gli effetti quantitativi della determinazione del fair value delle attività nette acquisite delle Società Boncafe

sullo stato patrimoniale al 31 dicembre 2014 sono di seguito riepilogati.

24

  Al 31 dicembre 2014

(in migliaia di Euro) Pubblicato

Impatto fair value

adjustment società

Boncafe

Riesposto

Attività immateriali  108.435 4.172 112.607

Totale altre attività non correnti 238.790 - 238.790

Totale attività non correnti  347.225 4.172 351.397

Totale attività correnti  297.059  - 297.059

Totale attività  644.284 4.172 648.456

Capitale sociale  28.000  - 28.000

Altre riserve  62.754 1.727 64.481

Utili portati a nuovo  114.062  (268) 113.794

Totale patrimonio netto di pertinenza del Gruppo  204.816 1.459 206.275

Patrimonio netto di pertinenza di terzi  1.759  - 1.759

Totale patrimonio netto  206.575 1.459 208.034

Imposte differite passive  23.515 2.713 26.228

Totale altre passività non correnti  161.943 - 161.943

Totale passività non correnti  185.458 2.713 188.171

Totale passività correnti  252.251   -  252.251

Totale patrimonio netto e passività  644.284 4.172 648.456

4. Gestione dei Rischi Finanziari e strumenti finanziari

Non si rilevano, cambiamenti nella funzione o nelle strategie di risk management rispetto al precedente

esercizio.

5. Stagionalità

Il Gruppo svolge un’attività che nel corso dell’anno, pur non evidenziando profonde variazioni stagionali o

cicliche delle vendite annuali complessive, risente della non perfetta omogeneità nei diversi mesi dell’anno

del flusso di ricavi e di costi. Per tali motivi, l’analisi dei risultati e degli indicatori economici, patrimoniali e

finanziari del periodo non può essere considerata pienamente rappresentativa, e sarebbe pertanto errato